
 

       

Nadace Proměny je soukromá nezisková organizace, která se zasazuje o rozvoj prostředí měst v České republice a rozvíjí povědomí společnosti  
o architektuře, krajinné tvorbě a vlivu prostředí na člověka. Nadaci založil a dlouhodobě podporuje Karel Komárek. 

 

POZVÁNKA NA VÍKEND V ZAHRADÁCH A PARCÍCH 

13. a 14. června 

Víkend otevřených zahrad – svátek, který má veřejnost upozornit na význam zeleně 

v zahradách, parcích a veřejném prostoru kolem nás, oslaví Česko letos již pošesté.  

Za poznáním a příběhy čtyř konkrétních míst se můžete vypravit s Nadací Proměny. 

 

so 13. 6. od 14 hodin / LITOMĚŘICE: Příjemné odpoledne zažijete v Jiráskových sadech –

nedávno obnoveném parku. Můžete se tu zúčastnit komentované procházky se zahradníkem 

nebo si celý park projít spolu s rodinou či kamarády v rámci hry nazvané Kde se sejdeme. V 

centrální části parku se uskuteční hudební vystoupení – během odpoledne tu postupně zahrají 

místní děti, Petr Kalandra Memory Band a Lucie Zemanová se Soul Sisters. Připraven je 

turnaj v malé kopané, rodinná cyklo-štafeta na dopravním hřišti, budete si moci zahrát i 

pétanque nebo šachy či vyzkoušet šerm. Dále chystáme dílny pro děti, čítárnu, bazárek nebo 

grilování.  

Celková obnova Jiráskových sadů s podporou Nadace Proměny letos končí a akce je jejím 

symbolickým završením. 

Více o projektu: http://jiraskovy-sady.nadace-promeny.cz/  

 

so 13. 6. od 13.00 do 16.30 / LITOMYŠL: Litomyšl letos veřejnosti představí zahrad hned 

několik. K Vodním valům, které projdou rozsáhlejší úpravou v nadcházejícím roce, přibydou 

tentokrát i Klášterní a zámecké zahrady a také Jindrova zahrada. V půlhodinových intervalech 

provedou návštěvníky jednotlivými místy studenti zdejší zahradnické školy. A chybět nebudou 

ani prohlídky s architekty. Konkrétně chystanou proměnu nábřeží na Vodních valech vysvětlí 

architekti Martin Rusina a Martin Frei.  

Více o projektu: http://nabrezi-loucne.nadace-promeny.cz/  

 

so 13. 6. od 10.00 do 16.00 / PRAHA / LOGOPEDICKÁ ZAHRADA DON BOSCO: Netradiční 

školní zahrada, která dětem i pedagogům slouží už přes dva roky, návštěvníkům nabídne 

logopedickou poradnu s využitím originálních herních prvků, sportovní aktivity či možnost 

prohlédnout si výstavu mladé výtvarnice Lucie Mičíkové. Součástí akce bude i dobročinný 

bazárek, jehož výtěžek bude věnován kambodžské škole, kterou v Don Bosco podporují. 

Zahrada je dílem atelieru architekta Zdenka Sendlera, logopedické herní prvky 

navrhla výtvarnice Lenka Klodová. 

Více o projektu: http://zahrada-don-bosco.nadace-promeny.cz/  

 

ne 14. 6. od 15.00 do 18. 00 / PRAHA / ZAHRADA NA VÝŠINÁCH: Jako rozloučení se starou 

školní zahradou pojala Víkend otevřených zahrad Mateřská škola Na Výšinách v Praze na Letné. 

Její zahrada získá díky nadaci novou tvář během příštích měsíců. Kromě prohlídky a informací  

http://jiraskovy-sady.nadace-promeny.cz/
http://nabrezi-loucne.nadace-promeny.cz/
http://zahrada-don-bosco.nadace-promeny.cz/


 

       

Nadace Proměny je soukromá nezisková organizace, která se zasazuje o rozvoj prostředí měst v České republice a rozvíjí povědomí společnosti  
o architektuře, krajinné tvorbě a vlivu prostředí na člověka. Nadaci založil a dlouhodobě podporuje Karel Komárek. 

 

o plánované obnově vás tu čeká například dílna pro děti Není město jako město, vedená 

výtvarníkem Janem Pfeifferem, a další aktivity pro děti i dospělé. Můžete připojit svůj vzkaz k 

„arše pro budoucí generace“ nebo prostě jen zajít na sousedský piknik a přátelské setkání 

v zahradě. Proměnu této školní zahrady vyprojektovaly Zuzana Novotná a Susanne Spurná ve 

spolupráci s německým tvůrcem dětských hřišť Michaelem Grasemannem. 

Více o projektu: http://zahrada-na-vysinach.nadace-promeny.cz/  

 

Další podrobnosti o Víkendu otevřených zahrad a jednotlivých místech: http://www.nadace-

promeny.cz/cz/novinky/359_vikend-v-zahradach-a-parcich-2015.html  

 

Hlavním organizátorem Víkendu otevřených zahrad na národní úrovni je Průvodce parkem 

o.s., které spolupracuje s celou řadou dalších partnerů. Pro letošní rok byla Víkendu 

otevřených zahrad udělena záštita České komory architektů.           

 

Svátek otevírání běžně nepřístupných zahrad veřejnosti vznikl původně ve Velké Británii. Jeho 

ohlas každoročně roste a projekt se stává celoevropskou tradicí. Jenom v Česku se do něj loni 

zapojilo více než sto dvacet objektů.   

 

kontakty:  

Jana Říhová 

t: +420 277 006 278 

m: +420 725 761 147 

e: jana.rihova@nadace-promeny.cz  

 

Petra Hrubošová 

t: +420 277 006 276 

m: +420 775 654 314 

e: petra.hrubosova@nadace-promeny.cz  

 

přílohy: 

 foto – Jiráskovy sady v Litoměřicích (archiv nadace) 

 foto – Zahrada Don Bosco v Praze (archiv nadace) 

 

http://zahrada-na-vysinach.nadace-promeny.cz/
http://www.nadace-promeny.cz/cz/novinky/359_vikend-v-zahradach-a-parcich-2015.html
http://www.nadace-promeny.cz/cz/novinky/359_vikend-v-zahradach-a-parcich-2015.html
mailto:jana.rihova@nadace-promeny.cz
mailto:petra.hrubosova@nadace-promeny.cz

